ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /BC-UBND                           Tuy Phước, ngày       tháng 06 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả việc triển khai, điều tra chi phí sản xuất và tính giá thành

sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023 - 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước

Căn cứ Thông tư số 77/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ Tài chính

quy định về phương pháp điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá thành sản

xuất thóc hàng hóa các vụ sản xuất trong năm;

Thực hiện Văn bản số 74/STC-QLGCS ngày 08/01/2024 của Sở Tài chính

tỉnh về việc triển khai điều tra, xác định chi phí sản xuất và tính giá thành sản

xuất thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Công văn số 667/UBND-TC ngày 03/5/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá thành sản

xuất thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thành lập tổ điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá

thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại

Báo cáo số 168/BC-TCKH ngày 05/6/2024 về việc kết quả điều tra chi phí sản

xuất và tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 của 45 hộ thuộc

03 xã Phước Hưng, Phước Sơn, Phước Thành trên địa bàn huyện.

UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả điều tra, xác định chi phí sản

xuất, tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn huyện

của 45 hộ trên địa bàn 03 xã Phước Hưng, Phước Sơn, Phước Thành với tổng

diện tích là 18,735 hecta như sau:

Chi phí vật chất 1 ha là 19.927.435 đồng; Chi phí lao động là 17.371.111

đồng; Giá trị sản phẩm phụ thu hồi là 1.528.767 đồng; Tổng chi phí sản xuất 1

ha là 35.769.779 đồng; Năng suất (Sản lượng) 1 ha là 7.474 kg; Giá thành sản

xuất là 4.786 đồng/kg; Giá bán thóc là 9.152 đồng/kg; Tổng doanh thu là

68.402.048 đồng; Lợi nhuận là 32.632.269 đồng.

 (Kèm theo 45 phiếu điều tra của 45 hộ; Biểu mẫu báo cáo theo Phụ lục II

Thông tư 77/2018/TT-BTC)

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước về kết quả triển khai

điều tra, xác định chi phí sản xuất và tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân

2023-2024 trên địa bàn huyện. Kính báo cáo Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH

- Sở Tài chính tỉnh;

- Phòng TC - KH huyện;

- Lưu: VT.

             Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T19:12:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-06T17:03:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-07T08:16:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:55:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:55:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!